裕教招〔2014〕2号
关于做好2014年初中毕业学业考试

报名工作的通知

各乡镇中心学校、区直属初中、市直有关学校：

根据省、市有关文件精神，经研究并请示市考试中心，现就做好2014年初中毕业学业考试报名工作关事项通知如下：

一、报名条件

1、参加今年中考的考生应为初中毕业或具有同等学力。

2、普通中专艺术、体育类招生实行单独提前报名考试，具体政策规定及录取办法另文下达。

二、报名时间

3月17日～21日，全区各校组织学生报名(具体安排见附件4）。
三、报名地点

应届毕业生由就读学校组织集体报名；历届毕业生、同等学力者和在外省、市、县（区）接受并完成义务教育的我区学生自愿回我区报考升学的，到户籍所在地乡镇中心学校规定的报名点报名（城区考生到六安六中报名）；在我区的进城务工人员随迁子女根据本人意愿，可在流入地就读学校报名参加考试录取，也可回户籍所在地报名参加考试录取；市直学校由学校组织在籍学生分别在金安区、裕安区报名并参加考试。

四、报名办法

1、考生报名时需持户口簿，在外地就读的考生还要持本人学籍表、就读学校出具的介绍信等材料，按皖价行费字[1999]136号和皖价行费[2000]215号文件规定缴纳报名、考试费用。

2、考生报名时，在老师指导下，按照学籍的顺序认真填写《安徽省2014年初中毕业学业考试报名登记表》（附件1）和《2014年安徽省初中毕业学业考试考生基本信息录入表》（附件2），学校组织微机人员在区考试中心下发的电子版表格中录入考生信息。

3、享受政策性加分的考生，需交验有关部门出具的原始证件，学校登记造册，区考试中心审查后按规定的要求录入计算机。

4、农村以乡镇中心校为单位上报，城区学校按户籍所属，把裕安区、金安区分开录入，以学校为单位汇总上报（具体技术操作及上报办法见附件3）。
5、信息校对：考试中心打印出的考生报名信息校对表，必须交考生本人签字确认。

五、报名资格审查

考生报名资格审查工作由乡镇中心校、区直属初中、市直属学校负责。各报名学校要加强考生报名资格和政策性照顾加分条件的审查，严禁弄虚作假、伪造材料报名，往届生不得以应届生身份报名。

六、准考号、座位号的编排

为使中考准考号、座位号的编排科学规范，保证中考信息的统一和完整，实现考号唯一、一号多用，便于今年中招网上录取，准考号、座位号采取以下编排方式。

1、2014年中考考生报名准考号的编排采用12位，具体信息标准定义如下：

考生顺序号以区为单位统一编排，各报名单位在领取考生顺序起讫号码后，必须连续编排，中间不得出现重号。必须一生一号，确保唯一。

2、中考考场座位号的编排采用10位数，具体信息标准定义如下：

考场座位号必须在考生报名信息全部正确录入后，由区教育局统一按考生准考号进行分段，并采用计算机随机编排。考场号的范围为0001-9999，中间不断号。考场内座位号的范围为01-30，中间没有空号。

考场座位号一经编排，不得更改，无特殊情况不得补报。

七、工作要求

1、各单位一定要高度重视，切实加强领导，广泛深入宣传中考中招政策和报名工作的有关要求，认真做好组织和服务工作。

2、要严格掌握报名条件、严格把好报名资格审查关，加强环节管理，确保各项工作落到实处，责任到岗到人。要坚持谁审查、谁签字、谁负责的工作责任制和责任追究制。

3、要严格执行考生资格公示办法，实行阳光操作，提高报名工作透明度，主动接受社会监督，并公布举报电话（区考试中心：3235029、3235030）。

4、要严格执行省定收费标准，严禁搭车收费、乱收费。

附  件：

1、安徽省2014年初中毕业学业考试报名登记表。

2、2014年安徽省初中毕业学业考试考生基本信息录入表。

3、2014年裕安区中考报名信息录入表格式及说明
4、裕安区2014年初中毕业学业考试报名工作日程安排
        5、关于    （单位名称）2014年中考报名考生资格审查的报告（样本）
        6、六安市裕安区初中毕业学业考试报名点学校一览表

2014年3月12日

抄  送：市教育局、市教育招生考试中心、区招委成员。

六安市裕安区教育局办公室              2014年3月12日印发
附  件1：

安徽省2014年初中毕业学业考试报名登记表(裕安区)

	姓  名

	性别

	民族

	政治

面貌

	出  生

年月日
（8位数）

	身份证号

	本

人

简

历
	自

何年何月
	至

何年何月
	在何地何单位学习或工作

（最多25个汉字）
	任何职务
（最多15个汉字）
	证明人

	录取期间联系电话
（最多30位）

	录取期间联系人

	有何特长

（最多20个汉字）

	何时、何地受过何种奖励或处分

(最多20个汉字）

	享受何种

照顾条件

	毕业学校

	毕业时间

	考生评语

(最多50个汉字)
	负责人（签名）：             年    月    日

	学校（单位）

审查意见
	（公章）
学校（单位）审查人：            年    月    日

	县（市、区）
教育局或
主管部门
意    见
	（公章）
年    月    日
	市教育局审查意  见
	（公章）
年    月    日

附  件2：

2014年安徽省初中毕业学业考试考生基本信息录入表
六安市裕安区                                   报名点：                               日期：

	学籍号
	姓名
	准考号
（不填）
	性
别
	出生
日期
	民
族
	政治
面貌
	户口
类型
	联系
电话
	通讯
地址
	邮编
	身份证号
	考生
签字

每页15人     第   页，共   页

附  件3：

2014年裕安区中考报名信息录入表格式及说明
一、要求：

1、以报名点学校为单位制作数据，数据采用excel 文件方式，乡镇中心校要收齐后上传至章新志电子邮箱：156112206@qq.com。（乡镇内的学校数据不要合并）

2、 文件命名规则：BM_XXX,上报电子表格统一为：BM_某某学校。

3、 本数据格式中各字段名称、类型以及字段间顺序不得更改，否则会导致数据无法导入。

4、 所有字段均为文本格式，数据中涉及到的字母和数据均采用半角表示。

二、数据格式：

	Fxm
	Fxbdm
	Fcsny
	Fmzdm
	Fmmdm
	Fkslbdm
	Fbynd
	Fdhhm
	Ftxdz
	Fyzbm
	Ftag2

字段说明：

Fxm： 姓名（姓名中不能有空格，不得把姓名分开，如：姓名张三，中间千万不能加空格，否则视为三个字符）

Fxbdm： 性别代码（1-男，2-女）只需填写1位数字，如男就填1，以下出现代码的情况相同

Fcsny：出生年月（由4位年份，2位月份，2位日期表示 格式为:19970101,必须按8位数字填写）

Fmzdm： 民族代码 （1-汉族 2-回族 3-其他少数民族）

Fmmdm: 政治面貌代码（团员填2    非团员填3）

Fkslbdm: 考生类别代码（1-城市    2-县镇非农   3-农村户口）

Fbynd ：毕业年度（2位数字表示，统一填写“14”）

Fdhhm：电话号码（尽可能填家庭电话号码，无电话就填写班主任或学校电话号码 ）

Ftxdz：家庭详细地址（不宜过长）

Fyzbm：邮政编码（填写6位数字，如“ 237000” ）

Ftag2：身份证号 （填写18位数字，身份证中的出生日期必须与
Fcsny字段相同，该条信息务必请微机员认真填写并核对出生年月，如出现不一致情况则无法导入系统，出现问题要求微机员到考试中心自己修改！）

安徽省2014年初中毕业学业考试裕安区电子信息录入表字段含义说明

一、报名数据库字段说明：

	序号
	属性名
	类  型
	含   义
	说      明

	1
	FXM
	Char(8)
	姓名
	字库中查不到的汉字用“□”（区位码0185）表示。

	2
	FXBDM
	Char(1)
	性别代码
	１－男，２－女

	3
	FCSNY
	Char(8)
	出生日期
	格式: YYYYMMDD（19950506）

	4
	FMZDM
	Char(1)
	民族代码
	１－汉，２－回，３－其他

	5
	FMMDM
	Char(1)
	政治面貌代码
	１－党，２－团，３－其他

	6
	FKSLBDM
	Char(1)
	户籍类型代码
	１－城市，２－县镇非农，

3—农村

	7
	FBYND
	Char(2)
	毕业年度
	两位数字（11）

	8
	Fdhhm
	Vchar(16)
	电话号码

	9
	Ftxdz
	Vchar(40)
	通讯地址

	10
	Fyzbm
	Vchar(6)
	邮政编码

	11
	Ftag2
	Vchar(20)
	身份证号

附  件4：

裕安区2014年初中毕业学业考试报名工作日程安排

3月13日             召开全区2014年中考报名工作会， 暨2014

中考“电子报名”微机操作业务培训

3月17日--21日       1、各报名点组织考生按学籍顺序认真填写《安徽省2014年初中毕业学业考试报名登记表》（附件1）和《2014年安徽省初中毕业学业考试考生基本信息录入表》（附件2）；

2、组织微机员将考生基本信息录入区考试中心下发的电子版Excel（bm_XXX）表里（必须用考试中心下发的电子表录入）；

3、录入完成后，务必打印反馈表给考生校对信息，将错误信息在电子表里更正；
4、将正确的电子表（以报名点名称命名）传至章新志电子邮箱：156112206@qq.com。

5、各乡镇中心校和城区报名单位将考生资格审查报告传真至考试中心，最迟3月25日要传到。传真号：3235030。（样表在裕安中考QQ群共享里）
3月26日--30日        考试中心编制2014年裕安区中考考生号

3月31日—4月2日     1、乡镇中心校和城区报名单位将考生填写的含有学籍号的报名信息录入表（附件2）复印一份报送考试中心，同时领取2014年安徽省初中毕业学业考试报名基本信息校对表，立即组织考生校对信息并签字。

2、将考生修改信息（红笔修改）并签字的信息校对表上报考试中心，由考试中心当面修改后签字确认, 同时带U盘拷回评语简历录入数据；

3、各报名点公示2014年中考考生资格、届别

4月3日--10日       各报名点组织微机员正确录入考生评语和简历（表的格式不允许动），完成后传至章新志邮箱：156112206@qq.com；

4月23日--4月30日    考试中心导入各报名点上报的2014年中考考生评语简历；

政策加分上报审查工作另行通知

附  件5：

关于    （单位名称）2014年中考报名考生

资格审查的报告（样本）

裕安区教育局考试中心：

2014年我镇（乡、学校）中考报名总人数是        人，其中应届生     人。经核查考生资格真实无误。

附各报名点人数如下：

          学校，报名总数     人，其中应届生       人；

          学校，报名总数     人，其中应届生       人。

……………
负责人（签名）：              单位名称：
（公章）

                                                         2014年   月   日
说明：除负责人签名、单位公章外，其它内容全部用电脑打印出来，最迟到3月25日传真至考试中心3235030。

附  件6：

六安市裕安区初中毕业学业考试报名点学校一览表

	单    位
	报名点

	单   位
	报名点

	新安镇
	新安镇初中

	江家店镇
	江家店初中

	城西初中

	挥手学校

	新圣学校

	宏立初中

	育才学校

	固镇镇
	固镇初中

	顺河镇
	顺河初中

	钱集初中

	火星学校

	安城初中

	罗集乡
	罗集初中

	单王乡
	单王初中

	清凉寺初中

	张湾学校

	松岗学校

	郭店学校

	分路口镇
	分路口初中

	淠联初中

	独山镇
	天峰初中

	新世纪学校

	龙井初中

	苏埠镇
	苏南初中

	戚桥学校

	同兴寺学校

	桃园学校

	石婆店镇
	石婆店初中

	韩摆渡镇
	韩摆渡初中

	骆家庵初中

	陆集学校

	西河口乡
	西河口初中

	石板冲乡
	石板冲初中

	龙门冲初中

	平桥乡
	皋城文武学校

	狮子岗乡
	狮子岗初中

	南岳庙学校

	区直属中学
	六安六中

	城南镇
	宝丰寺学校

	六安九中

	十里桥初中

	六安十二中

	裕安中学

	市直属中学
	皋城中学

	青山乡
	青山学校

	皖西中学

	石堰学校

	轻工中学

	陶洪集学校

	汇文中学

	丁集镇
	丁集镇学校

	华祖学校

	大牛学校

	徐集镇
	徐集镇初中

	高皇初中

	登科初中

考场座位号

考场号

裕安区代码

六安市代码

3

0

4

2

六安市代码

裕安区代码

考生顺序号

年份代码

类别代码

1

4

3

2

4

0

3

12